
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO “GAETANO PESSINA” 
COMO Via Milano, 182 -Tel. 031/2765511  
COMO Via Scalabrini, 3 – Tel. 031/525318 

APPIANO GENTILE Via C.Ferrario, 13 – Tel. 031/934773 
e-mail: CORC010008@istruzione.it – https://www.istitutopessina.edu.it  

Posta elettronica certificata: CORC010008@pec.istruzione.it 

Al Sito Web dell’Istituto  

Al D.S.G.A. 

Al Consiglio d’Istituto 

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IN BILANCIO progetto Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 

Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – 

Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, 

n. 231 

CUP F14D25001330001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte 

delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”, emanato 

nell’ambito dell’Obiettivo Specifico 10.1 del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 

2014-2020; 

 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento perla realizzazione del suddetto progetto; 

 

VISTA la candidatura n° 1095528 del 30/05/2025 del suddetto progetto in stato “protocollato” con n°87815 

del 31/05/2025; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 9 del 05/05/2025 di approvazione relativa all’avviso pubblico 

“Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di 

secondo grado con il coordinamento del docente tutor”; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 19/05/2025 di approvazione relativa all’avviso pubblico 

“Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di 

secondo grado con il coordinamento del docente tutor”; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 27/01/2025 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2025; 

 

VISTA la nota di autorizzazione progetto del M.I.M. prot. AOOGABMI-105104 del 19-06-2025 del 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 

Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui 

al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 

Ist.Prof.Serv.Comm.Tur. GAETANO PESSINA
C.F. 80014420139 C.M. CORC010008
A56E1BF - Ufficioprotollo_Pessina_corc010008

Prot. 0007164/E del 25/06/2025 10:56

mailto:CORC010008@istruzione.it
https://www.istitutopessina.edu.it/
mailto:CORC010008@pec.istruzione.it


 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO “GAETANO PESSINA” 
COMO Via Milano, 182 -Tel. 031/2765511  
COMO Via Scalabrini, 3 – Tel. 031/525318 

APPIANO GENTILE Via C.Ferrario, 13 – Tel. 031/934773 
e-mail: CORC010008@istruzione.it – https://www.istitutopessina.edu.it  

Posta elettronica certificata: CORC010008@pec.istruzione.it 

del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni 

scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”.  

 

DECRETA 

 

di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2025, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 

 

Sotto-azione  Progetto  Importo Autorizzato Progetto  

10.1.6A  10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-12  € 71.545,50  

 

 

 

Il finanziamento previsto, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 

modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati 

dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “POC Per la Scuola 2014-2020 (liv. 3) del Programma 

Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 

dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione 

(liv. 3) “Progetto 10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-12 - Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di 

orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado 

con il coordinamento del docente tutor” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del 

progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 

del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività 

di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). Si ricorda, infine, 

che le assegnazioni relative ad iniziative finanziate nell’ambito del PON/POC sono vincolate alle destinazioni 

prestabilite: nel caso di progetti che si sviluppano su più esercizi finanziari, le somme non impegnate al 31 

dicembre confluiranno, pertanto, come economie nell’avanzo di amministrazione e dovranno essere riportate 

nella competenza dell’esercizio successivo ai sensi dell’art. 5, comma 6, del soprindicato decreto 

interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. Particolare attenzione dovrà essere usata nella tenuta del registro del 

partitario delle entrate e delle spese, in quanto in essi dovranno essere dettagliatamente iscritti tutti gli 

accertamenti/riscossioni e gli impegni/pagamenti (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 40, comma 3). 

 

Il Dirigente Scolastico 

Nora Calzolaio 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

mailto:CORC010008@istruzione.it
https://www.istitutopessina.edu.it/
mailto:CORC010008@pec.istruzione.it

		2025-06-25T10:56:55+0200
	NORA CALZOLAIO




